ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 1 www.cmalfenas.mg.gov.br Protocolo: 2075/2022

REQUERIMENTO N.º 49, em 09 de junho de 2022.

Assunto: iluminação pública

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Requeiro após ouvido o Plenário e com fulcro no artigo 106 da Resolução
n° 04/2016, especialmente o que preconiza o §3°, inciso VIII, do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, o seguinte:

1. solicito informações sobre as trocas de lâmpadas que foram
realizadas recentemente no cruzamento da Rua Juscelino Barbosa com a Rua
Areado, sendo substituídas por LED, pois as lâmpadas antigas de mercúrio eram
melhores que as atuais, trazendo melhor iluminação para a via pública.

J  U S  T  I  F  I  C  A  T  I  V  A

C o n f o r m e  m o s t r a  n a s  f o t o s  a n e x a s  a s  l â m p a d a s

anteriores clareavam mais a rua que as atuais de LED.

Câmara Municipal de Alfenas, em 09 de junho de 2022.

José Carlos de Morais
(Carlinho Vardemá)